
 

 

          Cofinanziato 
            dall’Unione europea 

 

 

 
 

 

                                                                     

                                                                                                          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

  Prot. n.  10788                                                                                                                       Roncade, 23/06/2025 

Alla DSGA f.f.  
Al Consiglio d’Istituto  

Atti  
Al sito web  

 
Oggetto: Nomina del RUP -  Programma Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,“Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. Importo autorizzato € 22.404,00  
 

 PROGETTO: - “LINGUE IN VIAGGIO” 
 COD. PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-30  
 CUP: F54D25001080007 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 (art.21) “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”; agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 
dispersione scolastica”;  
 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

07
88

 -
 2

3/
06

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA

about:blank


 

VISTO il D.M. 233/2024 “Orientamento- Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020”;  
VISTO l’avviso prot. n. 57173 del 14.04.2025 - D.M. 233/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 
2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-2028 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.7 
del 11/12/2024;  
VISTA la delibera n.61 del 13/05/2025 del Collegio Docenti di adesione all’Avviso prot. n. 57173 del 14.04.2025 
- D.M. 233/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.;  
VISTA la delibera n. 57 del 29/04/2025 del Consiglio di Istituto di approvare, in via generale, l’adesione 
dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
VISTA la candidatura n. 10300 inviata il 14/05/2025 all’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 - D.M. 233/2024 
– Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4– Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al decreto n.233 DEL 19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, 
FSE+,ORIENTAMENTO -Autorizzazione progetti.”, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22.404,00;  
RILEVATO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico 
ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e 
contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza 
strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle 
priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 23/06/2025 prot. 10758;  

VISTO l’Atto di disseminazione prot. n. 10786 del 23/06/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 

alla nota di autorizzazione prot. prot. 105099 del 19/06/2025 – avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4, Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n.233 del 

19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento. 

Autorizzazione progetti.”,  

 

DICHIARA 

 

altresì che non esistono conflitti di interesse con l’Area di sviluppo del Progetto “LINGUE IN VIAGGIO” e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.icroncade.edu.it e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, 

con particolare riguardo a quelle europee, viene pubblicato sul sito web.  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Carla VAZZOLA 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme adesso connesse 

  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

07
88

 -
 2

3/
06

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA

http://www.icroncade.edu.it/

		2025-06-24T09:17:50+0200
	CARLA VAZZOLA




